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Notat om: Notat om udvikling af projekt Trekantgrunden 

ved Islev Bibliotek 

Kultur- og Fritidsområdet 

Sagsbehandler: Henning Elmelund Dato: 27. marts 2017 

Til: Kultur- og Fritidsudvalget          J. nr.: 17/005580-1 

  

 

På Kommunalbestyrelsens møde den 16. juni 2015 blev projektet "Sammen om Rødovre" behandlet, og det blev 

besluttet at gennemføre en række mindre projekter, herunder projekt for Trekantgrunden ved Islev Bibliotek.  

 

Projektet afstedkommer nogle mindre fysiske ændringer på arealet, som forventes gennemført i for-

året/sommeren 2017. 

 

Trekantgrunden indeholder i dag primært klippet græs samt nogle træer og buske, og der foregår kun meget lidt 

aktivitet på grunden.  Det er Børne- og Kulturforvaltningens vurdering, at området har en attraktiv beliggenhed 

op til Vestvolden og biblioteket og kan blive en lille oase til trods for, at det ligger midt i et trafikknudepunkt. 

 

I forbindelse med ”Sammen og Rødovre” er der nedsat en tværgående arbejdsgruppe ”Fællesskab og Medborger-

skab” som har til formål at: 

 Fremme ”borgerlysten” til aktiv deltagelse i byens liv. 

 Facilitere borgere og grupper af borgere, der på forskellig vis ønsker at udøve deres medborgerskab i 

praksis. 

 Styrke og udvikle samarbejdet mellem folkeoplysnings- og servicelovens områder samt de selvorgani-

serede. 

 Inspirere til samskabelse, fælleskab og frivillighed. 

 

En af de opgaver, som den tværgående arbejdsgruppe ”Fælleskab og Medborgerskab” arbejder med, er bl.a. at gø-

re Trekantgrunden til et attraktivt og aktivt område for borgerne. 

 

Pilotprojektet skal give borgerne, brugere af biblioteket, motionister på Vestvolden m.fl adgang til natur, lege- og 

motionsaktiviteter i nærmiljøet og skabe rammer for netværk og dialog. Projektet skal have fokus på naturen og 

sammenhæng med Vestvolden. Der tænkes anvendt træstammer til motion, leg og bevægelse og borgere, brugere 

af biblioteket, idrætsforeninger m.fl. skal inddrages i arbejdet. 

 

Pilotprojektet skal forsøge at skabe en ramme, der fremmer det gode liv i Rødovre. Med det gode liv menes både 

sundhed, trivsel og et aktivt socialt liv.  

Idéen med pilotprojektet er, at styrke bevægelse i nærmiljøet, og skabe et sted, hvor borgerne kan mødes og 

danne fællesskaber.  

 

Der har siden sommeren 2016 været en proces med dialog med brugere af biblioteket, Frivilligcentret, Torbenhu-

se Beboerforening (overfor Trekantgrunden), Hjerteforeningen, Danmarks Naturfredningsforening og Sundheds-

center vedr. mulighederne for at gøre Trekantsgrunden til et mere aktivt sted. På den baggrund er der udarbejdet 

en plan for grunden. I planen er der lagt vægt på fokus på naturen, sammenhæng med Vestvolden og på, at Tre-

kantgrunden i høj grad kan være udgangspunkt for aktivitet på Vestvolden. Trekantsgrunden kan benyttes til at 

være et uderum og ”mellemstation”, som giver folk en følelse af natur og ikke ”bare” en græsplæne. Dette vil be-

tyde, at græsset på en væsentlig del af arealet vil være langt med klippede stier, duftende roser og opholdsmulig-

heder med bl.a. borde-bænkesæt og hængekøjer. I en linje fra busstoppestedet forstærkes jorden med grus. I be-

plantningen i den nordlige del af grunden planlægges at etablere et insekthotel, jf. bilag. 

 

Trekantgrunden vil således med forholdsvis få tiltag i højere grad blive indbydende for de gående trafikanter, så de 

inspireres til at benytte Trekantsgrunden til gennemgang, ophold og som et mødepunkt for aktiviteter/gåture ud i 

naturen /over på Vestvolden. 
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Arealet er en del af Vestvoldsfredningen med det formål at sikre udsigten til Vestvolden. Forslaget giver ingen æn-

dringer i forhold til dette. 

 

Omlægningen finansieres via Projektet "Sammen om Rødovre", hvor der er afsat 150.000 kr. til 

Trekantsgrunden. 

 

Herudover arbejdes der med ugentlig motionsgruppe, mindfulness mv., der har opstart og udgangspunkt fra Tre-

kantgrunden. 

 

Sagen forelægges til behandling i Teknik- og Miljøudvalget. 


